SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE E CIDADE INTELIGENTE

2° APOSTILAMENTO PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA AO CONTRATO Nº 076/2021

CONTRATANTE: O Município de Cachoeiro de Itapemirim, atendendo necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE E CIDADE INTELIGENTE - SEMURB.

CONTRATADA: JEVIM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

OBJETO: Prestação de serviços de locação de sistema de radiocomunicação digital, em pleno funcionamento e operação, para atender as demandas da Subsecretaria de Trânsito.

Com fundamento no art. 65, § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente apostilamento, cujo objetivo é a inclusão do disposto na cláusula quarta — Da Dotação Orçamentária, passando esta a vigorar com a nova dotação:

Os recursos necessários ao pagamento das despesas decorrentes do objeto do Contrato correrão a cargo das seguintes dotações orçamentárias e elementos de despesas:

SEMURB

Órgão/Unidade: 07.01 Projeto/Atividade: 2.018

Despesa: 3.3.90.39.12000 - Serviços de Telecomunicações. Ficha-Fonte: 00884-100100010000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Órgão/Unidade: 07.01 Projeto/Atividade: 2.018

Despesa: 3.3.90.39.12000 - Serviços de Telecomunicações. Ficha-Fonte: 04243-200100010000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 27 de Janeiro de 2022.

ALEXANDRO DA VITORIA Secretário Municipal de Urbanismo, Mobilidade e Cidade Inteligente

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

ESPÉCIE: APOSTILAMENTO PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA AO CONTRATO Nº 076/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE E CIDADE INTELIGENTE - SEMURB.

CONTRATADA: JEVIM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

OBJETO: Com fundamento no art. 65, § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente apostilamento, cujo objetivo é a inclusão do disposto na cláusula quarta — Da Dotação Orçamentária, passando esta a vigorar com a nova dotação:

Os recursos necessários ao pagamento das despesas decorrentes do objeto do Contrato correrão a cargo das seguintes dotações orçamentárias e elementos de despesas:

SEMURB

Órgão/Unidade: 07.01 Projeto/Atividade: 2.018

Despesa: 3.3.90.39.12000 - Serviços de Telecomunicações. Ficha-Fonte: 00884-100100010000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Órgão/Unidade: 07.01

Projeto/Ativida

Despesa: 3.3.90.39.12000 - Serviços de Telecomunicações.

Ficha-Fonte: 04243-200100010000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

DATA DA ASSINATURA: 27/01/2022

SIGNATÁRIO: Alexandro da Vitória – Secretário Municipal de

Urbanismo, Mobilidade e Cidade Inteligente.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

COMUNICADO DE EDITAL

EDITAL 001/2022 – CONCURSO MISS JOVEM GUARDA CACHOEIRO 2022

O Município de Cachoeiro de Itapemirim — ES, através da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo — SEMCULT, FAZ SABER aos interessados, pessoas físicas, a abertura das inscrições para participação no Concurso MISS JOVEM GUARDA CACHOEIRO 2022, visando formação, promoção e valorização do evento "ANIVERSÁRIO DO REI" no Município, com fundamento na Lei nº 8.666/93, art.22, inciso IV, na modalidade concurso.

O Edital e seus anexos, estão disponíveis no site <u>www.cachoeiro.</u> <u>es.gov.br.</u>, na aba Transparência/Editais, e será divulgado em Diário Oficial do Município.

Os interessados deverão realizar as inscrições por e-mail, no endereço eletrônico <u>semcult.editais@gmail.com</u>, das 00 h do dia 01 de fevereiro até as 23h59min do dia 15 de março de 2022.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 28 de janeiro de 2022.

FERNANDA MARIA MERCHID MARTINS Secretária Municipal de Cultura e Turismo

COMUNICADO DE EDITAL

EDITAL 005/2022 - CONCURSO PARA SELEÇÃO DE TURMAS DE ESCOLAS PRIVADAS DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM VISANDO A REALIZAÇÃO DE OFICINAS DA SALA O MENINO E O TUIM DURANTE A 8ª BIENAL RUBEM BRAGA 2022.

O Município de Cachoeiro de Itapemirim, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, FAZ SABER a todas as escolas privadas de Cachoeiro de Itapemirim, que se encontra aberto o presente Edital 005/2022 - Concurso para Seleção de Turmas de Escolas Privadas do Município de Cachoeiro de Itapemirim visando a realização das Oficinas da SALA O MENINO E O TUIM durante a 8ª Bienal Rubem Braga 2022, que acontecerá de 23 a 27 de maio de 2022, com fundamento na Lei nº 8666/93, art.22, inciso IV.

O Edital e seus anexos estão disponíveis no site <u>www.cachoeiro.</u> <u>es.gov.br.</u>, na aba transparencia / editais, e será divulgado amplamente em Diário Oficial do Município.

Os interessados deverão realizar as inscrições entre os dias 01 de fevereiro a 18 de março de 2022 por e-mail no endereço eletrônico semcult.editais@gmail.com até as 23h59min do dia 18 de março de 2022.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 28 de janeiro de 2022.

FERNANDA MARIA MERCHID MARTINS